
は じ め に 

 
令和６年版浜松市統計書（第 20 回）をここに刊行いたしました。  

 本書は、浜松市の人口、経済、社会、文化など各分野にわたる基礎的な

統計資料を総合的に収録し、市の現状及び発展の推移をまとめたものです。 

 市民生活に身近な統計資料を広く御活用いただき、浜松市の現状を御  

理解いただければ幸いです。  

 編さんにあたっては、できるだけ最新の統計資料を集録するよう配慮し  

ておりますが、なお不十分な点は各方面からの御指導と御協力を得て、一  

層充実させてまいりたいと思っております。  

 資料の提供について格別の御協力をいただきました皆様方に深く感謝  

いたしますとともに、今後とも、御協力をお願い申し上げます。  

 

令和７年３月 

 

 

 

                    浜松市長  中 野 祐 介  


